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پایتخت منتقل نمى شود 
تهران نشین ها را کم 

مى کنند

کوتاه ترشدن مسیر تایید 
نقشه هاى ساختمانى

جامعهاستان ها

67

سخنگوى کمیسیون شوراها و امور 
داخلى مجلس شوراى اسلامى:

در شهردارى قم محقق شد؛

انتقال پایتخت از تهران به سایرنقاط 
کشور موضوعى است که در سال هاى 
اخیر مطرح و مصوب شد، اما تا این زمان 
به مرحله اجرا نرسیده و همچنان بنا به 

دلایل مختلف ...

معاون شهرسازى و معمارى شهردارى 
قم گفت: فرآیندى را ایجاد کردیم که 
بررسى و تأیید نقشه هاى ساختمانى 
دو گروه ساختمانى الف و ب توسط خود 
سازمان نظام مهندسى در «قم» صورت 

بگیرد تا کمتر...

على هاشمى در جایگاه هفتم رقابت هاى وزنه بردارى قهرمانى 
جهان

على هاشمى با مجموع 395 کیلوگرم در دسته 109 کیلوگرم مسابقات 
قهرمانى جهان تایلند در مکان هفتم 
جاى گرفت.
خبرگزارى ایرنا

حادثه قطار مسافرى «زاهدان - تهران»

قطار «زاهدان- تهران» در منطقه «شورو» زاهدان از ریل خارج شد که در 
پى آن 4 نفر کشته، یک نفر مفقود و بیش از 150 نفر از هموطنان مجروح 
شدند. 
خبرگزارى مهر 

سرمقاله

یادداشت

اتحادیه اروپا تهدید به خروج از برجام کرد

گام چهارم ایران  مساوى است 
با خروج اروپا از برجام

روز گذشته اتحادیه 
اروپا با ارسال پیامى 
خصوصى به تهران 
هشدار داده اگر تهران تهدیدش به دور شدن بیشتر از برجام 
را اجرایى کند، این اتحادیه چاره اى جز خروج از برجام در ماه 
نوامبر (هم زمان با گام چهارم برجامى ایران) نخواهد داشت. 
تهدید اتحادیه اروپا به خروج از برجام در حالى صورت مى گیرد 
که شرکاى اروپایى این توافق پس از خروج آمریکا به هیچ یک از 
وعده هاى خود براى بهره  مند ساختن ایران از مزایاى اقتصادى 
آن عمل نکرده اند. همچنین گفتنى است این سیاست اروپا 
در حالى صورت مى گیرد که آژانس بین المللى انرژى اتمى، 
غنى سازى اورانیوم با سانتریفیوژهاى پیشرفته در ایران را 
تائید کرد. در همین ارتباط  نیز آژانس بین المللى انرژى اتمى 
در گزارش خود، اعلام کرد که تمام آبشارهاى نصب شده در 
خطوط 2 و 3 در تاسیسات ایران در حال انباشت اورانیوم 
غنى شده هستند. انتشار گزارش اخیر آژانس بین المللى انرژى 
اتمى در تائید اجراى گام سوم کاهش تعهدات ایران صورت 

گرفته است. 
ماجراى بدعهدى اروپایى ها

«دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا 18 اردیبهشت 
پارسال به صورت یک جانبه و بدون دلیل خاصى از برجام که 
مورد تأیید جامعه جهانى و شوراى امنیت سازمان ملل بود 
خارج شد و اعلام کرد کارزار فشار حداکثرى علیه ایران را به 
راه خواهد انداخت تا صادرات نفت تهران را به صفر برساند و آن 
را مجبور کند بار دیگر به میز مذاکره بیاید تا «توافق بهترى» 
براى آمریکا رقم بخورد. طرف هاى اروپایى برجام پس از خروج 
یک جانبه آمریکا از این توافق ضمن ابراز « تأسف» از اقدام 
واشنگتن  مدعى شدند بهره مندى ایران از مزایاى اقتصادى 

برجام را تضمین مى کنند. ...

در شرایط تحریم چه تولید کنیم؟
مرتضى افقه/کارشناس اقتصادى

یکى از اهداف مهم دولت ها تأمین رفاه اقتصادى براى همه 
مردم جامعه است. براى این منظور دولت ها در تلاش هستند 
تا تولید ملى و سطح اشتغال را افزایش دهند و توزیع درآمد 
در بین جامعه را بهبود بخشند، اما نیل به این هدف در شرایط 
بحرانى مثل جنگ و تحریم، نیاز به سیاست ها و ابزار متفاوت 
دارد. اگر کشور در شرایط سیاسى، اقتصادى و اجتماعى 
عادى و مناسبى باشد، دولت به دنبال حداکثر کردن رفاه 
جامعه خواهد بود، اما در مقابل اگر کشور با بحران هایى مثل 
جنگ و تحریم یا حوادث طبیعى مواجه شود، دولت ها باید 
به دنبال حداقل کردن زیان هاى وارد شده به مردم جامعه 
باشند. از ابتداى انقلاب اسلامى تاکنون، ایران با کشورهاى 
قدرتمند اقتصادى مشکلاتى داشته و به تناوب از طرف این 
قدرت ها مورد تحریم اقتصادى قرار گرفته است. شاید بهترین 
راه مقابله با این تحریم ها، کاهش وابستگى هاى اقتصادى از 
جمله کاهش سهم و نقش نفت در تولید ملى از یک طرف و 
تأمین نیازهاى اصلى و اساسى تأثیرگذار بر روند پیشرفت 
کشور در داخل در طول چهار دهه گذشته باشد. با توجه به 
تشدید تحریم ها از ابتداى سال 1397، کشور در شرایطى 
قرار گرفته که باید به دنبال حداقل کردن زیان ها و فشارهاى 
ناشى از شرایط تحریم بر مردم باشیم. همه مسئولان و 
سیاستگذاران و تصمیم گیران در دهه هاى اخیر به فشار 
کشورهاى قدرتمند سیاسى بر ایران آگاه بودند و مى دانستند 
که وابستگى اقتصادى کشور به قدرت هاى اقتصادى پاشنه 
آشیل است و در اولین فرصت باید به کاهش این وابستگى 
اقدام مى کردند. سه دهه پس از جنگ نیز فرصتى کافى 
براى نیل به این هدف بود، اما افسوس که بى تدبیرى ها و 
سوءتدبیرها، ترجیح منافع فردى و گروهى و حزبى بر منافع 
ملى، مانع از آن شد که کشور بتواند در فرصت 30 ساله پس 
از جنگ به قطع یا کاهش وابستگى اقتصاد به کشورهاى طرف 
منازعه ایران برسد. با توجه به تشدید تحریم ها از ابتداى سال 
1397، کشور در شرایطى قرار گرفته که باید به دنبال حداقل 
کردن زیان ها و فشارهاى ناشى از شرایط تحریم بر مردم 

باشیم.
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مریم عمادى/ گروه سیاست
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چرخش خودروسازى ایران از غرب به شرق
ترك ها مشتاق همکارى خودرویى با ایران هستند
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تازه هاى نشر

اکران

گیشه

شبکه خانگى

سریال

کتاب در سراچه  
دباغان شامل 
داستان ها و 
داستان واره هاى 
پراکنده و از یاد 
رفته  غلامحسین 
ساعدى ملقب 
به گوهر مراد با 
گردآورى حمید 
تبریزى به چاپ 
رسیده است.

مردى بدون 
سایه، فیلمى 
به کارگردانى، 
نویسندگى و 
تهیه کنندگى 
علیرضا رئیسیان 
این روزها بر پرده 
سینماهاست. 

ماجراى نیمروز2 
رد خون، دنباله 
فیلم سینمایى 
ماجراى نیمروز 
به کارگردانى 
محمدحسین 
مهدویان در حال 
اکران است.

پارادایس به 
کارگردانى و 
تهیه کنندگى 
على عطشانى و 
بازى جواد عزتى  
محصول سال 
1393 راهى 
شبکه خانگى شد.

قسمت سى ام 
و آخر سریال 
«نهنگ آبى» با 
عنوان تاریخ تولد 
به کارگردانى 
فریدون جیرانى 
توزیع شد.

رئیس جمهورى اسلامى ایران پس از شرکت و سخنرانى 
در هفتاد و چهارمین اجلاس سران مجمع عمومى سازمان 
ملل متحد ، روز جمعه به تهران بازگشت.به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام و المسلمین  حسن روحانى در فرودگاه مهرآباد 
با اشاره به حضور گسترده هیئت هاى عالى رتبه کشورها در 
اجلاس امسال مجمع عمومى سازمان ملل گفت: امسال وقتى 
وارد نیویورك شدیم احساس کردیم دو فضاى منفى چه در 
میان دیپلمات ها و بیشتر در میان رسانه ها نسبت به ایران 
به وجود آورده اند. روحانى افزود: نخستین فضاى منفى بر 
محور این شایعه و اتهام بود که حوادث آرامکوى عربستان، 
از توان یمنى ها و ارتش یمن خارج بوده  است و در واقع در 
سازمان ملل و رسانه ها یک شبهه افکنى را شروع کرده 
بودند که این حادثه از کجا رخ داده و دنبال این بودند که افکار 
عمومى و همچنین سیاسیون را دور این محور اتهامى جمع 
کنند. رئیس جمهور اظهارداشت:  به نظر من در این زمینه 
هیئت ایرانى بیان روشن و کافى داشت. حتى از برخى سران 
اروپا که بیانیه اى داده بودند و به نحوى گفته بودند ایران هم 
نوعى مسئولیت دارد ، پرسیدم که به چه دلیل و مدرکى این را 
مى گویید.روحانى با اشاره به اهمیت دیدارها و مصاحبه هاى 

انجام شده در نیویورك، تصریح کرد: توطئه اى که توسط 
آمریکا و عربستان و برخى از کشورهاى دیگر طراحى شده 
بود، بعد از توضیحاتى که داده شد، بسیار کم رنگ شده است. 
ضمن اینکه برخى از مقامات کشورهاى مهم از جمله روسیه 
وترکیه نیز به صراحت اعلام کردند که این اتهام نسبت به 
ایران اتهام نادرستى است. روحانى در ادامه با اشاره به 
اینکه چنین مطرح شده بود که همه مشکلات بر سر لجبازى 
طرف ایرانى است و آمریکا آماده مذاکره است و نسبت به 
آن اصرار هم دارد،گفت: آمریکایى ها تقریباً به همه سران 
اروپایى و غیراروپایى پیغام داده بودند که ما آماده مذاکره ایم. 
درخواست آمریکا  قبلاً این بود که مذاکره دوجانبه باشد یعنى 
دو رئیس جمهور با هم مذاکره کنند و بارها این موضوع را رد 
کرده بودیم. گفته بودیم اگر مذاکره هم باشد در قالب 5+1 
خواهد بود و آن ها هم گفتند که مى خواهند در قالب 5+1 
مذاکره کنند. رئیس جمهور اضافه کرد: اتفاقاً سه نفر از آن 5+1 
قبلى و 1+4 فعلى یعنى صدر اعظم آلمان ،نخست وزیر انگلیس 
و رئیس جمهور فرانسه هم در نیویورك بودند و همگى اصرار 
داشتند که این جلسه برقرار شود و آمریکا هم مى گوید که من 
تحریم را برمى دارم.روحانى خاطرنشان کرد: نکته دیگرى 

که محل بحث بود اینکه چه تحریمى برداشته شود و آن ها به 
صراحت گفته بودند که کل تحریم را برمى داریم. منتها شکل 
این کار شکلى نبود که قابل قبول باشد، یعنى اینکه در فضاى 
تحریم و در بقاى تحریم و فضاى مسموم فشار حداکثرى، 
حتى اگر در قالب 1+5 بخواهیم با آمریکایى ها مذاکره کنیم، 
هیچ کس نمى تواند پیش بینى کند که پایان و نتیجه این 
مذاکره چه خواهد بود. روحانى در ادامه با اشاره به اهمیت 
تبیین مسئله کاهش تعهدات ایران در برجام که کم و بیش در 
دیدارها و مصاحبه ها مطرح بود ،گفت: بعضى ها مى گفتند ، گام 
سومى که در زمینه کاهش تعهدات برجامى برداشتید ، بسیار 
مهم است . شما مى خواهید سانتریفیوژهاى مدرن را راه اندازى 
کنید و این به معناى آنست  که به سمت سلاح هسته اى حرکت 
مى کنید.وى افزود: این موضوع را هم در مصاحبه و هم در 
ملاقات هاى دوجانبه  توضیح دادیم که اگر کسى  بخواهد به 
سمت سلاح هسته اى حرکت کند لااقل نظارت را کم مى کند و 
نظارت گسترده را محدود مى کند، اما ایران نظارت ها را کاهش 
نداده است و تعهدى که کاهش دادیم در فعالیت هسته اى مان 
است، اما همه فعالیت هاى هسته اى، زیر نظر آژانس بین المللى 

انرژى اتمى خواهد بود.

روحانى پس از بازگشت از نیویورك؛

ضد ایران شبهه افکنى کرده بودند

پایان یک سفر پرماجرا
از خنده هاى بى دلیل و دیدارهاى مدام تا سخنرانى کوبنده و نشست خبرى با رسانه ها
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هرکسى از ظن  خود شد یار من...«قلعه» بر قله
45

گلایه حسن معجونى از قیمت بلیت تئاتر ایران به برکت تحریم 
هواپیماساز 
شد
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 سوبسید بدهید

هرکسى از ظن  خود شد یار من...
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ایران به برکت تحریم 
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پس از اختتامیه هفتمین اجلاس پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبرى، رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان رهبرى 
روز پنجشنبه با حضرت آیت اله خامنه اى رهبر معظم انقلاب 

اسلامى دیدار کردند.


